
GABINETE  DO  PREFEITO
PORTARIA Nº 068/2013-SG - O CHEFE DO GABINETE DO PREFEITO,no 
uso de suas atribuições legais que lhe confere o inciso o ”II” Art. 5º da Lei 
Municipal nº 572 de 10 de Fevereiro de 2005, c/c o a Lei Municipal nº 1054 de 06 
de abril de 2011, em consonância com o Art. 62 § 1º da Lei 038/92, c/c o Decreto nº 
891 de 30 de novembro de 2006, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro de 
2013, RESOLVE: 1º - Designar ao Sr. CARLOS HILTON ALBUQUERQUE 
SOARES, Vice-Prefeito Municipal de Sobral, para se deslocar à cidade de 
Fortaleza/CE, a fim de tratar de uma reunião na Caixa Econõmica Federal – sobre 
convênios com a Prefeitura de Sobral, do Programa Minha Casa Minha Vida, no 
dia 06 de fevereiro de 2013. 2º - Atribuir ao mesmo ½ (meia) diárias, no valor de 
R$ 200,00 (duzentos reais), para despesas de custeio. Cientifique-se e cumpra-se. 
Gabinete do Prefeito, em 06 de fevereiro de 2013. LUCIANO DE ARRUDA 
COELHO FILHO - Chefe do Gabinete do Prefeito.

PORTARIA Nº 042/2013-SG - O SECRETÁRIO DA GESTÃO, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso “I”, Art. 6º da Lei Municipal nº 572 de 
10 de fevereiro de 2005 em consonância com a Lei nº 656 de 09 de março de 2006, 
c/c o Decreto nº 828 de 09 de março de 2006, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de 
fevereiro de 2013.  CONSIDERANDO o interesse da Administração Pública 
Municipal em estimular e premiar os seus servidores efetivos lotados, 
exclusivamente, na Secretaria da Gestão do Município e que exercem importante 
função no alcance das metas fiscais previstas para o exercício de 2013; 
CONSIDERANDO a Lei Nº 656 de 09 de março de 2006;  CONSIDERANDO 
ainda o Decreto Nº 828 de 09 de março de 2006; RESOLVE: 1º - Conceder a 
Gratificação de Incentivo ao Prêmio por Desempenho Fiscal (PDFM) Simbologia 
DAS-2, à servidora TEREZA CRISTINA ARAGÃO DE ARAÚJO - Mat. 3855 - 
Telefonista, lotada na Secretaria da Gestão deste Município. 2º - Esta Portaria 
entra em vigor a partir desta data, ficam revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se, registre-se e cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ 
EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 25 de fevereiro de 2013. JOSÉ 
MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão. 

PORTARIA Nº 044/2013-SG - O SECRETÁRIO DA GESTÃO, no uso de suas 
atribuições legais, conforme delegação de competência conferida pela alínea “d”, 
do Art. 1º da Lei Municipal nº. 572 de 10 de Fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal 
Nº 1054 de 06 de abril de 2011, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro de 
2013, tendo em vista o que consta no processo nº. 0091013 da Procuradoria Geral 
do Município.   RESOLVE:  Conceder, nos termos do Art. 104, da Lei Municipal 
nº. 038 de 15 de dezembro de 1992, o (a) servidor (a) TEREZINHA LIMA 
BEZERRA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula Nº 
3858, lotada na Secretaria da Gestão deste Município, 03 (três) meses da 
LICENÇA PRÊMIO, referente ao período aquisitivo de 04 de abril de 2003 à 04 
de abril de 2008, a que faz jús, à ser gozada no período de 15 de fevereiro à 15 de 
maio de 2013. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL 
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 22 de 
fevereiro de 2013. JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

PORTARIA Nº 047/2013-SG - O SECRETÁRIO DA GESTÃO, no uso de suas 
atribuições legais, conforme delegação de competência conferida pela alínea “d”, 
do Art. 1º da Lei Municipal nº. 572 de 10 de Fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal 
Nº 1054 de 06 de abril de 2011, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro de 
2013, tendo em vista o que consta no processo nº. 0094813 da Procuradoria Geral 
do Município. RESOLVE:  Conceder, nos termos do Art. 104, da Lei Municipal 
nº. 038 de 15 de dezembro de 1992, o (a) servidor (a) BENEDITO CUSTÓDIO 
DE SOUSA, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, Matrícula Nº 
3258, lotado na Secretaria da Gestão deste Município, 03 (três) meses da 
LICENÇA PRÊMIO, referente ao período aquisitivo de 01 de outubro de 1989 à 
01 de outubro de 1994, a que faz jús, à ser gozada no período de 01 de março à 30 
de junho de 2013. Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL 
PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 25 de 
fevereiro de 2013. JOSÉ MARIA DE SOUZA ROSA - Secretário da Gestão.

PORTARIA Nº 046/2013-SG - O SECRETÁRIO DA EDUCAÇÃO, no uso de 
suas atribuições legais, conforme delegação de competência conferida pela alínea 
“d”, do Art. 1º da Lei Municipal nº. 091 de 16 de janeiro de 1997 e, tendo em vista 
o que consta no processo nº. 0099713. RESOLVE: Conceder, nos termos do Art. 
101, da Lei Municipal nº. 038 de 15 de dezembro de 1992, licença para tratar de 
assuntos particulares, sem remuneração, no período de 02(dois) anos, a (o) 
servidor (a) MARIA SUZETE FARIAS, Matrícula – 9410, PEB Classe C Ref. 3, 
lotada na Secretaria da Educação deste Município, à partir de 22 de fevereiro de 
2013 à 18 de fevereiro de 2015. Publique-se, Registre-se Cumpra-se. PACO 
MUNICIPAL PREFEITO JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 
22 de fevereiro de 2013. JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE - Secretário 
da Educação.

PORTARIA Nº 043/2013-SG - O SECRETÁRIO DA SAÚDE, no uso de suas 
atribuições legais, conforme delegação de competência conferida pela alínea “d”, 
do Art. 1º da Lei Municipal nº. 572 de 10 de Fevereiro de 2005, c/c a Lei Municipal 
Nº 1054 de 06 de abril de 2011, c/c a Lei Municipal Nº 1196 de 07 de fevereiro de 
2013, tendo em vista o que consta no processo nº. 0059813 da Procuradoria Geral 
do Município. RESOLVE: Conceder, nos termos do Art. 104, da Lei Municipal nº. 
038 de 15 de dezembro de 1992, o (a) servidor (a) CLOVES PRADO MOUTA, 
ocupante do cargo de Agente Administrativo, Matrícula Nº 3466, lotado na 
Secretaria da Saúde deste Município, 03 (três) meses da LICENÇA PRÊMIO, 
referente ao período aquisitivo de 15 de fevereiro de 1990 à 15 de fevereiro de 
1995, a que faz jús, à ser gozada no período de 25 de fevereiro à 25 de maio de 
2013.  Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. PAÇO MUNICIPAL PREFEITO 
JOSÉ EUCLIDES FERREIRA GOMES JÚNIOR, em 22 de fevereiro de 2013. 
MONICA SOUZA LIMA - Secretária Interina da Saúde.

EXTRATO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO - PREFEITURA 
MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL, representada pela Secretária da 
Saúde Interina, a Sra. Mônica Souza Lima. REQUERENTE: Francisco Evaldo 
Frota Recebi os autos nesta data. Considerando que a conclusão da Comissão é 
compatível com a narrativa dos funcionários que presenciaram os fatos, e porque 
estes gozam de presunção de veracidade, arquivem-se este procedimento 
administrativo. Publique-se. Sobral, 14 de janeiro de 2013. 

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOBRAL, representada pelo Secretário da Educação o Sr. JULIO CESAR DA 
COSTA ALEXANDRE. CONTRATADA: SMARTY COMÉRCIO E SERVIÇOS 
LTDA representada pelo Sr. FRANCISCO EDIR CARNEIRO. OBJETO: 
Fornecimento de brinquedos, material permanente e parque infantil para atender aos 
alunos do Centro de Educação Infantil da Rede Municipal de Sobral (Lote 03).  
MODALIDADE: Dispensa nº 006/2013. VALOR: R$ 114.114,00  (Cento e 
quatorze mil, cento e quatorze reais), PRAZO DE EXECUÇÃO: 60(sessenta) dias. 
DATA: 25 de janeiro de 2013.

EXTRATO DE ADITIVO - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SOBRAL, representada pelo Secretário Interino da Cultura e Turismo o Sr. 
ANTONIO CARLOS CAMPELO COSTA. CONTRATADA: FONTE DE 
CULTURA LIVRARIA E PAPELARIA LTDA representada pelo Sr. OSMAR 
SÉRGIO RODRIGUES DE ALBUQUERQUE. OBJETO: Prorrogar o prazo por 
mais 01(um) ano para os Serviços de Plastificação, Encardenações diversas, 
Fotocópias e Impressões destinadas aos Cursos e Oficinas promovidas através da 
Secretaria de Cultura e Turismo da Prefeitura do Município de Sobral. 
MODALIDADE: Convite  nº 037/2011. DATA: 23 de novembro de 2012.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOBRAL, representada pela Presidente da Fundação de Ação Social a Sra. 
FRANCISCA VALDIZIA BEZERRA RIBEIRO. CONTRATADA: DISTRISUPRI 
DISTRIBUIDORA E COMÉRCIO LTDA-ME representada pelo Sr. ANDRÉ 
CORREA DA ROCHA. OBJETO: Aquisição de SUPRIMENTO DE 
INFORMÁTICA destinado as unidades da Fundação de Ação Social do Município 
de Sobral. MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 045/2012. VALOR: R$ 71.490,00  
(Setenta e um mil quatrocentos e noventa reais), PRAZO DE EXECUÇÃO: 
12(doze) meses. DATA: 05 de fevereiro de 2013.

EXTRATO DE CONTRATO - CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOBRAL, representada pelo Secretário da Educação o Sr. JULIO CESAR DA 
COSTA ALEXANDRE. CONTRATADA: MOUKAEL COMERCIAL LTDA-ME 
representada pela Sra. MARTINA RUBIA NEPOMUCENO CARVALHO 
CUNHA. OBJETO: Fornecimento de brinquedos, material permanente e parque 
infantil para atender aos alunos do Centro de Educação Infantil da Rede Municipal 
de Sobral (Lotes 01 e 02). MODALIDADE: Dispensa nº 006/2013. VALOR: R$ 
145.583,36 (Cento e quarenta e cinco mil quinhentos e oitenta e três reais e trinta e 
seis centavos), PRAZO DE EXECUÇÃO: 60(sessenta) dias. DATA: 25 de janeiro 
de 2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – ERRATA - CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL, representada pela Secretária da 
Educação, o Sr. JULIO CESAR DA COSTA ALEXANDRE. CONTRATADA: 
TECNOCON TECNOLOGIA EM CONSTRUÇÕES LTDA, representado pelo Sr. 
FERNANDO ANTONIO FARIAS FROTA. OBJETO: Prorrogar o prazo de 
vigência por mais 120(cento e vinte) dias para os serviços de CONSTRUÇÃO DE 
ESCOLA DE ENSINO FUNDAMENTAL CONTENDO 12 SALAS DE AULA, 
NO CONJUNTO PARQUE SANTA CLARA, NO MUNICÍPIO DE SOBRAL, 
publicado no IOM (Impresso Oficial do Município) nº 415, folha nº 09 de 21 de 
fevereiro de 2013. MODALIDADE: Concorrência Pública nº 009/2012-
SE/CPL.(Corrigido). DATA: 29 de janeiro de 2013.

Ano XVI - nº 416        Sobral (CE), terça-feira, 26 de fevereiro de 2013

ESCOLA DE FORMAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA 
VISCONDE DE SABÓIA

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
AMMA

AUTARQUIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE  
AMMA

SECRETARIA DA GESTÃO - RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA DA GESTÃO

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DA SAÚDE



IMPRESSO OFICIAL DO MUNICÍPIO     Ano XVI - Nº 416, terça-feira, 26 de fevereiro de 201302

EXTRATO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SOBRAL – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 152/2012– Aviso de 
Revogação da Licitação – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 
29/02/2012 às 9:00h. OBJETO: Contratação de empresa para prestar serviços de 
Vigilância/ Segurança Patrimonial Armada para os Prédios da Divisão 
Administrativa, Divisão Operacional e Estação de Tratamento de água Sumaré, 
pertencentes ao SAAE (Serviço Autônomo de Água e Esgoto), do Município de 
Sobral. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br, 
(Portal do Cidadão, selecione o serviço: Licitações em Andamento) e à Rua Viriato de 
Medeiros, 1.250, 4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral - CE., 22/02/2013. A 
Pregoeira – Priscilla Mota Macedo.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira e membros 
da equipe de apoio designados, conforme o caso, pela Portaria N° 002/2013, comunica 
o resultado do Pregão Presencial nº 228/2012, cujo objeto é – Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de Serviços de Remoção de Pacientes, para atender as 
necessidades da Secretaria da Saúde do Município de Sobral- CE,  conforme 
especificações e quantitativos contido no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo 
como vencedora do LOTE 01 a empresa EASY LIFE – EMERGÊNCIAS MÉDICAS 
LTDA, no valor total de R$ 3.552.000,00(três milhões, quinhentos e cinquenta e dois 
mil reais), homologado em 20/02/2013. PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 22 de fevereiro de 2013. Priscilla 
Mota Macedo- PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira e membros 
da equipe de apoio designados, conforme o caso, pela Portaria N° 002/2013, comunica 
o resultado do Pregão Presencial nº 212/2012, cujo objeto é –Aquisição de Filmes 
Radiológico, da Secretaria da Saúde do Município de Sobral- CE, conforme 
especificações e quantitativos contido no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo 
como vencedora do LOTE 01 a empresa SCIENTIFIC COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO LTDA, no valor total de R$  53.500,00(cinquenta e três mil e 
quinhentos reais), no LOTE 02, foi vencedora a empresa IBF INDÚSTRIA 
BRASILEIRA DE FILMES S/A, no valor de R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos 
reais), no LOTE 03 foi vencedora a empresa  SCIENTIFIC COMÉRCIO E 
IMPORTAÇÃO LTDA, no valor total de R$ 38.898,00(trinta e oito mil, oitocentos e 
noventa e oito reais)  homologado em 20/02/2013. PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 22 de fevereiro de 2013.  
Priscilla Mota Macedo- PREGOEIRA. 

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2013 – Aviso de Licitação – Comissão 
Permanente de Licitação. Data de Abertura: 11/03/2013, às 14:30h. OBJETO: 
Aquisição de TELA DE NYLON TIPO MOSQUITEIRO, de acordo com as 
especificações e quantitativos previstos no anexo I deste Edital. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (Portal do Cidadão, 
selecione o serviço: Licitações em Andamento) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4º 
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 26/02/2013. A Pregoeira – Priscilla 
Mota Macedo.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira e membros 
da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas Portarias N° 002/2013 PGM, 
comunica o resultado do PREGÃO PRESENCIAL N° 102/2012 – Aquisição de 
Equipamentos de Informática para atender a Secretaria de Educação de Sobral, 
conforme especificações e quantitativos contido no anexo 01, parte integrante do 
Edital, tendo como resultado do certame REVOGADO. PROCURADORIA GERAL 
DO MUNICÍPIO – Central de Licitações. Sobral - Ceará, 26 de fevereiro de 2013. 
Silvana Maria Paiva Carneiro – PREGOEIRA.

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO - A Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio da Pregoeira e 

membros da equipe de apoio designados, conforme o caso, pelas Portarias N° 
002/2013 PGM, comunica o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N° 047/2012 – 
Aquisição de um guindaste veicular de fabricação nacional destinado ao SAAE 
(Serviço Autônomo de Água e Esgoto) do Município de Sobral-CE, conforme 
especificações e quantitativos contido no anexo 01, parte integrante do Edital, tendo 
como resultado FRACASSADO. PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO – 
Central de Licitações. Sobral - Ceará, 26 de fevereiro de 2013.  Silvana Maria Paiva 
Carneiro- PREGOEIRA.

EXTRATO DE LICITAÇÃO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL – 
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2013 – Aviso de Licitação – 
Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 11/03/2013 Horário: 9:00h. 
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados à complementação dos 
alunos do Fundo Mais Educação das escolas municipais, de acordo com 
especificações e quantitativos previstos nesse no anexo I do edital. Valor do Edital: 
Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: www.sobral.ce.gov.br (Portal do Cidadão, 
selecione o serviço: Licitações em Andamento) e à Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 
4º andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral-CE, 25/02/2013. A Pregoeira – 
Silvana Maria Paiva Carneiro. 

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 0203002/2011 - 2º ADITIVO 
01.29.003/2013 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Sobral-CE – CNPJ 07.817.778/0001-37 – OBJETO: “prorrogação de vigência no 
período de 12 (doze) meses" - PESSOA JURÍDICA: ATACADÃO HIPER FRIOS 
LTDA-ME – CNPJ: 05.245.351/0001-86 – ENDEREÇO: Sobral-CE – 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 57, Inciso II da Lei 8.666 e demais termos do 
Processo 7101101/2010 – VALOR: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) –  
VIGÊNCIA: 01/02/2013 a 31/01/2014 - DATA: 03/02/2013.

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 0203001/2011 - 2º ADITIVO 
01.29.004/2013 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Sobral-CE – CNPJ 07.817.778/0001-37 – OBJETO: “prorrogação de vigência no 
período de 12 (doze) meses" - PESSOA JURÍDICA: COMERCIAL X.F.G. LTDA – 
CNPJ: 08.621.671/0001-81 ENDEREÇO: Sobral-CE – FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL:  Art. 57, Inciso II da Lei 8.666 e demais termos do Processo 7101101/2010 
– VALOR: R$ 6.900,00 (seis mil e novecentos reais) –  VIGÊNCIA: 04/02/2013 a 
03/02/2014 - DATA: 03/02/2013.  

EXTRATO DE CONTRATO: CONTRATO N° 0201001/2011 - 2º ADITIVO 
01.29.002/2013 – CONTRATANTE: Serviço Autônomo de Água e Esgoto de 
Sobral-CE – CNPJ 07.817.778/0001-37 – OBJETO: “prorrogação de vigência no 
período de 12 (doze) meses" - PESSOA JURÍDICA: MUITO FÁCIL 
ARRECADAÇÃO E RECEBIMENTO LTDA – CNPJ: 02.789.417/0001-00 – 
ENDEREÇO: Barueri-SP – FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:  Art. 57, Inciso II da 
Lei 8.666 e demais termos do Processo 7101101/2010 – VALOR: R$ 90.000,00 
(noventa mil reais) –  VIGÊNCIA: 31/01/2013 a 30/01/2014 - DATA: 31 /01/2013. 

EXTRATO DE LICITAÇÃO - ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL 
DE SOBRAL – EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 001002/2013 – Aviso de 
Licitação – Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura da Licitação: 
11/03/2013, às 8:30h. OBJETO: Contratação de Empresa(s) Especializada(s) no 
Fornecimento de Material de Expediente e Suprimentos de Informática, destinados aos 
gastos previstos na VDP (Verba de Desempenho Parlamentar), bem como para a 
Administração da Câmara, conforme Anexo I – Termo de Referência. VALOR DO 
EDITAL: GRATUITO. INFORMAÇÕES: Anexo da Câmara Municipal, rua 
Conselheiro Rodrigues Júnior, s/n, 2º andar, Centro. Fone: (88) 3677-7602/7603, 
Sobral-CE. 05/02/2013. A COMISSÃO – LEANDRO ARAÚJO ALBUQUERQUE – 
Presidente. 

         Publicação semanal de responsabilidade da Imprensa Oficial do Município de Sobral.
 Rua Viriato de Medeiros, 1250 - Centro - CEP: 62011-060 | CNPJ: 02.079.337/0001-61 |  (88) 3677-1175

   www.sobral.ce.gov.br/impresso   |   iom@sobral.ce.gov.br
                    

José Clodoveu de Arruda Coelho Neto

Carlos Hilton Albuquerque Soares

Luciano de Arruda Coelho Filho

Natercia Carmen de Sales Rocha
Diretora-Presidente da Imprensa Oficial do Município

Prefeito Municipal

Vice-Prefeito

Chefe de Gabinete do Prefeito

José Menescal de Andrade Júnior

Luís Fernando Simões

José Maria Souza Rosa

Julio Cesar da Costa Alexandre

Mônica Sousa Lima

Eliane Maria Ribeiro Alves Leite

Procurador Geral do Município

Controlador e Ouvidor Geral do Município

Secretário da Gestão

Secretário da Educação

Secretária da Saúde - Interina

Secretária da Cultura e Turismo

Secretário da Conservação e Serviços Públicos

Daniela da Fonseca Costa

Luciano de Arruda Coelho Filho

Shelda Kelly Bruno Bedê

Pedro Aurélio Ferreira Aragão

Secretário de Obras

Secretário de Urbanismo

Secretária da Tecnologia e Desenvolvimento Econômico

Secretário da Agricultura e Pecuária - Respondendo

Secretária do Esporte

Secretário da Segurança Cidadania

Secretário de Desenvolvimento Social e Combate à Extrema Pobreza

Prefeitura Municipal de Sobral
Secretaria da Gestão

Imprensa Oficial do Município
Sobral - Ceará

Imprensa Oficial do Município

CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO - SAAE


	Página 1
	Página 2

